\* Vertendum *principis Mauselae*. Az-ed-din enim Mauselae regnavit usque ad annum 589.

لابد ان *d* املك الارض ، فقلت له من اين لك هذا قال رايت في منامي كاتي شربت ماء البحر ، قلت لعل يكون اشتها علمك وما يناسب هذا ، فزايته لا يرجع عما وقع في نفسه ووجدته كثير العلم قليل العقل ، وكان عمره لما قتل ثمانيا وثلثين سنة ، وله عدة مصنّفات في الحكمة منها التلويحات والتنقيحات والمشارع والمطارحات وكتاب الهياكل وحكمة الاشراف ، وكان ينسب الي انه يعرف الكسيميا ، وله نظم حسن فنه ،

ابدا تحنّ اليكم الارواح ، ووصالكم ريحانها والراح ،  
 وقلوب اهل ودانكم تشتاقكم والي لذيذ لغايكم ترتاح ،  
 وارحمناه للعاشقين تكلفوا ستر المحبّة والهوي فضاح ،  
 واناهم كنمووا تحدث عنهم عند الوشاة الدمع السحاح ،  
 لا ننب علي العشاق ان غلب الهوي كذمانهم فمني الغرام وباحوا \*  
 وهي قصيدة طويلة اقتصرنا منها علي هذا القدر :

ثم

b) Schultens omisit. الحبلي C. L. الحبلي b)

c) جهير aut جهيل Forte جهيل c)

d) *non est fuga ab eo ut. Sed* *debebat proprie esse* ان *ab* من ان *non est fuga ab eo ut. Sed* *et alterum istud habet Nuvairius in illo:* قال امراتك حبلي ، قال كذلك عهدي بها ، قال ولدت ، قال ما كان بد لها ان تلد *"Dicbat unus: Vxor tua gravida est. Respondebat alter: Talem eam nuper vidi et reliqui. Continuabat prior: Peperit. Respondebat alter: Fieri aliter non poterat quin gravida pareret."*

e) *chiromantiam* الكسيميا *Aut chymiam* الكسيميا *legendum.*

affirmabat, se certo certius olim totius terrarum orbis imperatorem fore. Interrogabam, unde id nosset aut crederet. Respondebat per insomnium se sibi visum fuisse totum oceanum deglutire. (95) Respondebam, forte illam visionem portendere maximam illam nominis famam, quam ab eruditione sit adepturus (96), aut alia ipsi, nescio quae, similia verborum lenocinia ingerebam. At videns hominem arte nulla detrahi a persuasione sua posse, deprehendebam stultum eruditum. Haec ille. Periit Schehverdicus anno aetatis trigesimo et octavo. Libros plures edidit argumenti philosophici; ut sunt Kitab et-Talvihat [seu liber των επασηραπισμων], et-Tankihat [των εκμυελισμων], al-Maschare [canonum], al-Motarehat [disputationum], Haiakel en-Nuri [templorum (97) lucis] et Hekmat al-Aschraf (98) [seu sapientia nobilium (99)]. Fertur etiam Chymiam calluisse. Pulchros quoque versus condidit. Quorum en specimen:

Semper ad vos queruli avent nostri spiritus, quibus vestra societas est odoratum ocymum, vinumque fragrans et deliciosum.

Eorum, qui vobis favent, pectora vos desiderant, et dulcedini vestrae consuetudinis inhiant.

Ah miseri amatores, qui operam in se susceperunt viribus superiorem, occultandi amorem. Atqui amor est proditor. Secreta propalat.

Ah miseri amatores, quos occultare studentes, produnt tamen deferuntque apud delatores stillantes lacrimae.

Culpa non est amatorum, si impetus vincit ipsorum occultandi studium, et crescente desiderio suum secretum ipsi egerunt.

Longum est illud carmen, ex quo haec tantummodo voluimus decerpere.

ثم دخلت سنة ثمان وثمانين وخمسمائة ، فيها سارت الفرنج  
الي مسغلان وشرعوا في عمارتها في المحرم والسلطان بالقدس \*  
وفيها قتل المركيس صاحب صور لعنه الله تعالى قتله بعض  
الباطينة وكان قد دخل في نزي الرهبان الي صور \*

ذكر عقد الهدنة مع الفرنج وعود السلطان الي دمشق ،  
وسبب ذلك ان ملك الانكتار مرض وطال عليه البيكار ، فكانت  
الملك العادل يساله الدخول علي السلطان في الصلح ، فلم يجبههم  
السلطان الي ذلك ، ثم اتفق رأي الامراء علي ذلك لطول البيكار  
وضجر العسكر ونغان نغنائهم ، فاجاب السلطان الي ذلك واستنقر  
امر الهدنة في يوم السبت ثامن عشر شعبان وتعالفوا علي ذلك  
يوم الاربعاء الثاني والعشرين من شعبان ، فلم يحلف ملك الانكتار  
بل اخذوا يده ، واعتذر بان الملوك لا يحلفون ، وقنع السلطان  
بذلك ، وحلف الكندهري ابن اخيه وخليفته في الساحل ، وكذلك  
حلف غيره من عظماء الفرنج ، ووصل ابن الهنغري وبالبيان الي  
خدمة السلطان ومعها جماعة من المقتدمين واخذوا يد السلطان

في سنة ١٢٠٥  
في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

في سنة ١٢٠٥

علي الصلح واستحلفوا الملك العادل اخا السلطان والملك الافضل  
والظاهر ابني السلطان والملك المنصور صاحب حماة محمد بن  
تقي الدين عمر والملك البجاهد شيركوه بن محمد بن  
شيركوه صاحب حمص والامجد بهرامشاه بن فرخشاه صاحب  
يعليك والامير بدر الدين ايلدرم الياروقي صاحب قل باشي  
والامير

f) دخلوا de erat in cod. L. et in ed. Sch. quae posterior deinde  
ponit pro cod. L. دخل ، ut vitium emender.

Anno DLXXXVIII [qui die Ian. 17. A. C. 1192 coepit] ineunte, ibant Franci Aſcalonem, eamque reparare inſtituebant (100), quo tempore Saladinus apud Hieroſolymas agebat.

Eodem perimebat aliquis Batenita (101), qui ſub habitu monachale Tyrum ſubreperat, Marquiſum, eius dominum, quem deus aeternis poenis affligat.

Eodem faciebant Franci cum Sultano inducias; quibus ille conſtitutis Damafcum redibat. Antam illis dabat regis Angliae morbus, et quod eum diuturnae militiae taedium ceperat. Rogabat igitur Malec el-Adelum per litteras, vellet cum Sultano de pacis conſtitutione tractare; nolebat Sultan protinus in eam conſentire. Verumtamen percipiens, duces pariter atque milites diuturni belli laboribus defatigatos et commeatu exhaustos requiem anhelare, indulgebat tandem inducias, quarum negotium perfectum conſtitit die Sabbati, decimo et octavo menſis octavi; paullo poſt, vigefimo nimirum et ſecundo menſis eiſdem, Mercurii die, adſtringebant ſeſe partes viciffim ſacramento. Ipſe quidem Anglus nolebat iurare, ideo deprecatus id officii munus, quod apud ſe non ſoleant reges ad iuſiurandum adigi; ſolummodo manum porrigebat ſtipulatam. (102) Sed eius loco iurabat ipſius ex fratre nepos et per Palaefſtinam locumtenens, Condharri (103) et ceteri porro Francorum magnates, viciffim vero veniebant in caſtra noſtra filius Homfri (104) et Balian (105) cum aliis primi ordinis viris, Sultanum in fidem recepturi. Hiç pariter exemptus a iurandi neceſſitate, non niſi manum dabat. At ipſius nomine iurabant eius frater, Malec el-Adel, et duo filii, Malec el-Afdal, et Malec ed-Daher, aliique Eïubidae, ut Malec el-Manſur Muhammed, filius Taki-ed-dini Omari, dominus Hamatae, et Malec el-Mogahed Schircuh, filius Muhammedis, filii Schircuhi, dominus Emefſae, et Malec el-Amgad Baharamſchah, filius Ferochſchahi, dominus Balabakî; et praeter hos Emir Badr-ed-din Ilderim Iaruki, dominus Tall